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YLEISTÄ 
 
Tutkijalinja  on lääketieteen ja hammaslääketieteen lisensiaatin opintoihin, sekä psykologian 
ja logopedian maisteriopintoihin integroituva korkeatasoinen tutkijakoulutus.  Linjan 
päämääränä on kouluttaa tutkijoita, joilla on valmiudet lääketieteellisen tiedekunnan 
edustamien alojen tutkimuksen merkittävään edistämiseen. Tutkijalääkäriohjelma 
perustettiin 1994 ja se on toiminut omana tutkijakoulunaan (1994–1998) ja tiedekunnan ja 
Helsingin biolääketieteellisen tutkijakoulun (HBGS) yhteisohjelmana (1999–2007). 
Vuodesta 2008 alkaen se on toiminut tiedekunnan ja sen piirissä toimivien tohtoriohjelmien 
ja tutkimusryhmien yhteisohjelmana. Vuonna 2021 ohjelman nimi muutettiin tutkijalinjaksi ja 
se avattiin myös psykologian ja logopedian opiskelijoille. Linjalla annetaan laaja-alaista 
tutkimusta tukevaa koulutusta ja tuetaan tutkijankoulutukseen liittyvää kansainvälistymistä 
ja yhteiskunnallista vuorovaikutusta. Linjaa valvoo ja sen toiminnan käytännön toiminnasta 
(mm. opiskelijavalinta) vastaa tutkijalinjan johtoryhmä. Ohjelman hallinnoinnista vastaa 
Yliopistopalvelut erikseen sovittavalla tavalla. 
 

LAAJUUS 
 
Linja kestää kokonaisuudessaan noin seitsemän (7) vuotta. Linja jaksottuu alkuvaiheessa 
perusopintojen kanssa ja toteutuu loppuvaiheessa päätoimisena tutkimustyönä; tohtorin 
tutkinnon suorittamisen kokonaistavoiteaika on neljä vuotta. Perusopintojen laajuus on 
sama kuin tiedekunnan muilla perustutkinto-opiskelijoilla. Tohtoriopintoihin sisältyvien 
tieteenalaopintojen ja yleisten valmiustaitojen opintojen laajuudet ovat samat kuin 
tiedekunnan muissa tohtorin tutkinnoissa. 
 
 

VALINTA OHJELMAAN 
 
Tutkijalinjalle voivat hakea opiskelijat, jotka on hyväksytty Helsingin yliopiston 
lääketieteelliseen tiedekuntaan lääketieteen, hammaslääketieteen, psykologian tai 
logopedian koulutusohjelmaan. Ohjelmaan haetaan ensimmäisen vuoden opintojen aikana. 
Valinnan suorittaa tutkijalinjan johtoryhmä. Valinnassa voidaan käyttää lisäksi myös 
ulkopuolisia asiantuntijoita. Valinnassa kiinnitetään huomiota seuraaviin näkökohtiin: (1) 
henkilökohtainen hakemus, jossa hakija kertoo itsestään ja odotuksistaan lääketieteen, 
hammaslääketieteen, psykologian tai logopedian alan tutkijana, (2) mahdollinen erikseen 
järjestettävä ainekirjoitus ja (3) paneelin suorittama haastattelu. Osa hakijoista karsitaan 
ennen haastattelua hakemuksen (1) ja ainekirjoituksen (2) perusteella. 
Tasapistetapauksissa kiinnitetään huomiota kohtien 1-3 lisäksi (4) ensimmäisen vuoden 
opintomenestykseen. Mikäli tämäkin on sama, (5) menestykseen tiedekunnan 
valintakokeessa ja ylioppilastutkinnossa tai sitä vastaavassa kokeessa. Valintapäätöksessä 
haastattelussa olleiden hakijoiden hakemuksella ja ainekirjoituksella on puolet painoarvosta, 
toisen puolen muodostaa haastattelu. Tutkijalinjan tarkat valintaohjeet täsmennetään 
vuosittain julkaistavassa hakuilmoituksessa. 



  
Tutkijalinjalle valitaan johtoryhmän harkinnan mukaan enintään 20 opiskelijaa vuosittain. 
Aloituspaikoista noin 10-11 valitaan lääketieteen, 3-4 hammaslääketieteen, 3-4 psykologian 
ja 2-3 logopedian koulutusohjelmien opiskelijoista. Paikkajaossa otetaan huomioon 
tiedekunnan eri koulutusohjelmiin vuosittain sisään otettavien opiskelijoiden määrä sekä 
hakupaine. Kiintiöidyille paikoille valitaan opiskelijat pistejärjestyksessä kustakin 
koulutusohjelmasta.  
 
Linja kirjataan opiskelijan lisätietoihin opiskelijarekisteriin. 

 

OPINTO-OHJELMA 
 
Tutkijalinjan opiskelijat työskentelevät perusopintojen opetuksen ulkopuolisella ajalla 
ohjatusti ja täysiaikaisesti kaksi kuukautta (60 päivää) vuodessa viiden (5) vuoden ajan 
ennen perustutkinnon ylemmän korkeakoulututkinnon suorittamista. 
 
Kahden ensimmäisen vuoden aikana opiskelu ohjelmassa sisältää 1-4 kuukauden mittaista 
rotaatiota siten, että opiskelija on molempina kesinä pääsääntöisesti kahdessa 
tutkimusryhmässä. Mikäli sovia tutkimusryhmä löytyy jo ensimmäisenä kesänä, voi 
opiskelija aloittaa väitöskirjatutkimuksensa heti kyseisessä ryhmässä. Tarvittaessa rotaation 
voi suorittaa myös opiskeluvuoden aikana tutkimusryhmän ja tutkijalinjan kanssa sovitulla 
tavalla kuukautta vastaavalla osa-aikaisella työllä. Opiskelija laatii raportin rotaatioista 
molempien rotaatiokesien jälkeen jorylle. Rotaatiovaiheen (kesät 1-2) rahoituksesta vastaa 
tiedekunta 2kk/vuosi. 
 
Rotaatioiden jälkeen väitöskirjaan tähtäävä tutkimustyö jatkuu perusopintojen ohella siten, 
että ainakin seuraavina kolmena kesänä (kesät 3-5) on mahdollisuus vähintään kuukauden 
täysipäiväiseen palkalliseen tutkimustyöhön. Näiden harjoittelukesien rahoituksesta vastaa 
tiedekunta. 3.-5. kesän jaksot tulee pääsääntöisesti suorittaa lukukausien ulkopuolella, 
mutta ne voidaan suorittaa myös muulloin. Opiskelija tekee jokaisesta harjoittelusta raportin. 
 
Tutkijalinjan tavoitteena on että opiskelija löytäisi sopivan tutkimusryhmän, jossa tehdä 
väitöskirjatutkimusta jo ensimmäisenä kesänä. Kun opiskelija on aloittanut 
väitöskirjatutkimuksensa hänen tulee hakea tohtoritutkinnon suoritusoikeutta tiedekunnan 
ohjeiden mukaisesti mahdollisimman pian. Opinto-oikeus myönnetään tiedekunnan 
määräysten mukaisesti joko LT-, HLT-, PsT tai FT-tutkintoon ja johonkin tiedekunnan 
koordinoimaan tohtoriohjelmaan.  
 
Ennen perustutkinnon suorittamista tai viimeistään kolmen kuukauden kuluessa 
perustutkinnon suorittamisesta opiskelijan tulee järjestää kokous, jossa arvioidaan 
tutkimustyön edistyminen ja edellytykset väitöskirjan loppuunsaattamiseksi. Kokoukseen 
osallistuvat ohjaajat ja seurantaryhmän jäsenet. Perustutkinnon suorittamista seuraa 
täysipäiväinen työskentely väitöskirjan ohjaajan tutkimusryhmässä, mikäli väitöskirja ei ole 
valmistunut tätä ennen. Tämän kauden aikana opiskelijan on tarkoitus laatia väitöskirja ja 
puolustaa sitä julkisesti tiedekunnan hyväksymällä tavalla.  
 
 
Tohtorintutkinnosta annetaan tutkintotodistus tiedekunnan määräysten mukaisesti, kun 
vaadittavat opinnot on suoritettu ja tiedekunta on hyväksynyt väitöskirjan. 



 
TUTKIJALINJAN JOHTORYHMÄ 
 
Tutkijalinjan toimintaa valvoo ja kehittää dekaanin nimeämä tutkijalinjan johtoryhmä. 
Johtoryhmän jäsenten toimikausi on neljä vuotta. Sen tehtävänä on suorittaa ohjelman 
opiskelijoiden valinnat, tehdä päätöksiä seurantaryhmien suositusten pohjalta, nimetä 2-3 
opinto-ohjaajaa (tutoria) kullekin kurssille ja seurata ohjelman tavoitteiden toteutumista. 
Johtoryhmään kuuluu tutkijalinjan opiskelijoiden keskuudestaan valitsema 
opiskelijaedustaja, jonka toimikausi on kaksi vuotta.  
 
Taulukko: Tutkijalinjan rahoitus 
 
Rahoitettu jakso     Rahoittaja 

Rotaatiot 1.-2. vuosi ohjelmassa (2kk/vuosi)   tiedekunta 

Harjoittelukesät eli 3.-5. vuosi ohjelmassa (1kk/vuosi) tiedekunta 

 


